
Proposta provvedimento n.1445/2024       

 

Pag. n. 1 Determinazione dirigenziale N. 1208  DEL  18/07/2024 

 

 
AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE CUNEO 

Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993 

 

Determinazione del Dirigente  

STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI BENI E SERVIZI  

 

 

 
Cuneo, lì  18/07/2024    

N.1208  
del registro determinazioni 

 

 

 

OGGETTO: FORNITURA DI KIT PER ABLAZIONE DI 

TACHICARDIE SOPRAVENTRICOLARI COMPLESSE 

OCCORRENTI PER MESI DODICI - S.C. CARDIOLOGIA 

(CIG B1EB297EB0) - AGGIUDICAZIONE MEDIANTE 

PROCEDURA NEGOZIATA GESTITA SULLA 

PIATTAFORMA SINTEL (IMPORTO COMPLESSIVO 

EURO 240.250,00 IVA ESCLUSA). 
 

 

 

In data 18/07/2024 presso la sede amministrativa dell’Azienda Ospedaliera 

S.Croce e Carle – in Cuneo, corso  C. Brunet n.19/A, 
 

 

 

Il Dirigente della STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI BENI E 

SERVIZI  
 

 

- Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n 22-8053/2023/XI del 29 dicembre 2023  con 

la quale è stato nominato il Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera S. Croce e Carle;  

 

- visto il "Regolamento per l'adozione dei provvedimenti amministrativi - conferimento 

deleghe per adozione atti e provvedimenti dei responsabili delle strutture aziendali", 

approvato dal Direttore Generale con deliberazione n. 311-2021 del 22 giugno 2021, come 

modificato con deliberazione del Commissario n. 458-2023 del 24 ottobre 2023; 



 
 
 

 

Pag. n. 2 Determinazione dirigenziale N. 1208  DEL  18/07/2024 

 

- vista la normativa in materia di appalti pubblici e richiamato in particolare il decreto 

legislativo 31 marzo 2023, n.36 “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

 

- preso atto della richiesta inoltrata dal Direttore della S.C. Cardiologia per la fornitura di kit 

per ablazione di tachicardie sopraventricolari complesse occorrenti per mesi dodici; 

 

- tenuto conto che il Direttore della S.C. Cardiologia, come da nota custodita agli atti, ha 

dichiarato che i prodotti in argomento possono essere forniti esclusivamente dalla Ditta 

JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.p.A. di Pomezia (RM) che risulta essere il 

distributore in esclusiva dei kit richiesti in quanto è considerato l’unico dispositivo medico 

in commercio in grado di soddisfare specifiche esigenze sanitarie per il trattamento degli 

aventi diritto e in particolare in quanto tale dispositivo permette di realizzare una 

ricostruzione anatomica con solo campo magnetico, risulta dotato di software dedicato per 

le mappe di attivazione ed è in grado di realizzare video della propagazione delle aritmie; 

 

- visto il D.P.C.M. 11 luglio 2018 "Individuazione delle categorie merceologiche, ai sensi 

dell'articolo 9, comma 3, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 23 luglio 2014, n. 89" e dato atto che i prodotti oggetto del 

presente provvedimento non rientrano nelle relative categorie merceologiche; 

 

- tenuto conto che per l’acquisto dei prodotti in argomento non sono disponibili Accordi 

Quadro o Convenzioni attivate da CONSIP S.p.A. ovvero dalla Centrale di Committenza 

Regionale – S.C.R. Piemonte S.p.A.; 

 

- dato atto che in data 19.04.2024 sul sito aziendale www.ospedale.cuneo.it è stato 

pubblicato l’avviso finalizzato a manifestare la volontà dell’A.O. S. Croce e Carle di 

procedere, ai sensi dell’art. 76 comma 2 del D.Lgs n. 36/2023, alla formale richiesta di 

offerta alla ditta JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.p.A. di Pomezia (RM)  per la 

fornitura per mesi dodici dei prodotti in argomento nell’ottica di portare a conoscenza del 

mercato la necessità sopra descritta e conoscere se, diversamente dalle informazioni in 

possesso all’Azienda Ospedaliera S. Croce e Carle – Cuneo, esistessero altri Operatori 

Economici in grado di fornire prodotti ritenuti idonei e aventi le medesime caratteristiche 

funzionali; 

 

- considerato che nessun Operatore Economico ha formulato osservazioni in merito 

all’avviso sopra citato e che quindi con provvedimento n. 854 del 16.05.2024 è stata 

adottata la decisione di contrarre, ai sensi dell’art. 17, comma 1 del D. Lgs. n. 36/2023, al 

fine di procedere con l’indizione del procedimento finalizzato all’aggiudicazione della 

fornitura di kit per ablazione di tachicardie sopraventricolari complesse occorrente alla 

S.C. Cardiologia per un periodo di mesi dodici 

 

 

 

 

http://www.ospedale.cuneo.it/


 
 
 

 

Pag. n. 3 Determinazione dirigenziale N. 1208  DEL  18/07/2024 

 

- rilevato che conseguentemente con lettera prot. n. 19938 del 30.05.2024 (CIG: 

B1EB297EB0), è stata avviata, utilizzando il portale www.arca.piemonte.lombardia.it 

piattaforma di E-Procurement “SINTEL”, una procedura negoziata ai sensi dell’art. 76, 

comma 2, lett. b), punto 2) del citato D. Lgs. n. 36/2023 (ID 184555892) invitando la Ditta 

JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.p.A. di Pomezia (RM) a presentare offerta per la 

fornitura in argomento occorrente per mesi 12 alla S.C. Cardiologia;  

 

- preso atto che la Ditta JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.p.A. di Pomezia (RM) ha 

trasmesso la proposta commerciale relativa alla fornitura di che trattasi e ha dichiarato di 

commercializzare in esclusiva i prodotti realizzati dalla Ditta Biosense Webster Inc. 

California (USA) appartenenti al Gruppo Johnson & Johnson (Rif. Offerta n. A402457 del 

13.06.2024); 

 

- atteso che la S.C. Cardiologia, così come da nota pervenuta alla S.C. Acquisti di Beni e 

Servizi, ha ritenuto congrua e conforme alla richiesta l’offerta della ditta JOHNSON & 

JOHNSON MEDICAL S.p.A.; 

 

- preso atto di quanto sopra e ritenuto affidare la fornitura dei prodotti in argomento 

occorrenti per mesi 12 alla S.C. Cardiologia così come sotto indicato: 

 

Ditta JOHNSON & JOHSON MEDICAL S.p.A.  

Via del Mare n. 56 – 00040 Pomezia (RM) 

(Partita IVA: 08082461008) 

 

- n. 40 Kit per ablazione tachicardie sopraventricolari 

Codice KITQDOT  

come da offerta allegata 

 

 

 

Euro 2.900,00 cad. + IVA 

- n. 10 Kit per ablazione tachicardie sopraventricolari 

Codice KITSMARTOUCH 

come da offerta allegata 

 

 

 

Euro 2.300,00 cad. + IVA 

- n. 10 Kit per ablazione tachicardie sopraventricolari 

Codice KITCARTO3 

come da offerta allegata 

 

 

 

Euro 2.500,00 cad. + IVA 

- n. 40 Kit per ablazione tachicardie sopraventricolari 

Codice KITCARTO1 

come da offerta allegata 

 

 

 

Euro 1.900,00 cad. + IVA 

 

Strumentazione Carto 3 da consegnare in comodato d’uso gratuito come da offerta allegata 

 

(Offerta n. A402457 del 13.06.2024 – ID 184555892) 

 

 

http://www.arca.piemonte.lombardia.it/


 
 
 

 

Pag. n. 4 Determinazione dirigenziale N. 1208  DEL  18/07/2024 

 

- dato atto che la spesa complessiva presunta da sostenere per mesi dodici ammonta a Euro 

240.250,00 IVA esclusa così suddiviso: 

 Euro 240.000,00 + IVA, importo relativo alla fornitura per mesi dodici 

 Euro        250,00, importo a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione -ANAC; 

 

- dato atto che, ai sensi del D.lgs. 36/2023, il Responsabile unico del progetto è il dott. 

Claudio Calvano e il Direttore dell’esecuzione del contratto è la Dr.ssa Roberta Rossini – 

Direttore S.C. Cardiologia; 

 

- constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente della S.C. 

Acquisti di Beni e Servizi per il combinato disposto degli artt. 4, 16 e 17 del D.lgs. 

30/3/2001 n. 165 e delle disposizioni regolamentari di cui all’atto aziendale; 

 

DETERMINA 

 

1. di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo, costituendone la motivazione ai sensi dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, 

n. 241 s.m.i. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”;     

 

2. di aggiudicare alla Ditta JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.p.A. di Pomezia (RM), 

mediante procedura negoziata senza pubblicazione di un bando ai sensi dell’art. 76, comma 

2, lett. b), punto 2) del D.Lgs. n. 36/2023, la fornitura di kit per ablazione di tachicardie 

sopraventricolari complesse occorrenti alla S.C. Cardiologia per un periodo di mesi dodici, 

con decorrenza dalla data della stipula del contratto sul portale 

www.arca.regione.lombardia.it (data prevista 29.07.2024) alle condizioni contrattuali 

dettagliatamente indicate in premessa;  

 

3. di dare atto che, ai sensi del D. Lgs. n. 36/2023, il Responsabile del progetto è il Dott. 

Claudio CALVANO e il Direttore dell’esecuzione del contratto è la Dr.ssa Roberta Rossini 

– Direttore S.C. Cardiologia; 

 

4. di dare atto che la spesa complessiva, derivante dal presente provvedimento, di Euro 

293.050,00 IVA 22% compresa, viene imputata al Bilancio di Previsione dell’Azienda 

Ospedaliera come sotto rappresentato: 

 

Anno 

competenza 
Budget Conto Descrizione conto 

Importo IVA 

compresa 

2024 FAR 03.10.01.64 Dispositivi medici Euro 122.000,00 

2025 FAR 03.10.01.64 Dispositivi medici Euro 170.800,00 

2024 EDP 03.10.10.18 

Imposte e tasse tributi a 

carico delle Aziende 

Sanitarie 
Euro      250,00 

http://www.arca.regione.lombardia.it/


 
 
 

 

Pag. n. 5 Determinazione dirigenziale N. 1208  DEL  18/07/2024 

 

 

5. di trasmettere copia del presente provvedimento alla Direzione Generale. 

 

 

 Il Direttore 

STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI 

DI BENI E SERVIZI  

CLAUDIO CALVANO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n 82/2005 e s.m.i. 

 


